
 

 

   

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą   2023- Nr.  

 

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymo Nr. D1-857 

„Dėl Minimalių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projektu sprendžiamos problemos ir Įsakymo projektą rengti paskatinusios 

priežastys 

- Aplinkos ministerija sulaukia nemažai skundų dėl komunalinių atliekų surinkimo priemonių 

(pvz., nepritaikytos žmonėms su negalia) ir netinkamo komunalinių atliekų surinkimo konteinerių 

aikštelių (toliau – aikštelės) įrengimo (pvz., nesilaikoma nustatytų minimalių ar maksimalių atstumų 

iki pastatų, vaikų žaidimų aikštelių, atliekų turėtojai ir savivaldybių atstovai skirtingai interpretuoja 

atstumų matavimą, priėjimas prie aikštelių nepritaikytas žmonėms su negalia), dėl reguliariai 

perpildytų atliekų surinkimo priemonių,  atliekų konteinerių plovimo ir dezinfekavimo. 

- Dėl esamų pastatų, inžinierinių statinių (susisiekimo komunikacijų, inžinerinių tinklų, 

hidrotechnikos statinių, kitų inžinerinių statinių) išsidėstymo savivaldybėms neretai kyla problemų 

įrengiant aikšteles ir išlaikant nustatytus atstumus iki pastatų. 

- Kai kuriose savivaldybėse aktualūs klausimai – kas turėtų sutvarkyti prie komunalinių 

atliekų konteinerių neleistinai paliktas ir (ar) išbarstytas atliekas, užtikrinti komunalinių atliekų 

surinkimo konteinerių aikštelių, kuriose atsiranda neleistinai paliktų atliekų, stebėseną ir imtis 

veiksmų, kad tokie atvejai nesikartotų. 

- Atsižvelgiant į naujai patvirtintus Pakuočių atliekų, susidarančių komunalinių atliekų sraute, 

rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugos teikimo būtinuosius reikalavimus ir pakuočių atliekų 

tvarkymo organizavimo ir finansavimo sutarties būtinąsias sąlygas1 (toliau – Būtinieji reikalavimai), 

reikia  patikslinti į Minimalius komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimus2 

(toliau – Kokybės reikalavimai) įtrauktus specialiuosius kokybės reikalavimus antrinių žaliavų ir 

pakuočių atliekų surinkimui ir vežimui.  

                                                
1 Patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. D1-123 „Dėl Pakuočių atliekų, 

susidarančių komunalinių atliekų sraute, rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugos teikimo būtinųjų reikalavimų ir 

pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo sutarties būtinųjų sąlygų patvirtinimo“. 
2 Patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-857 „Dėl Minimalių 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų patvirtinimo“. 



2 

 

 
 

- Atsižvelgiant į Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plane1 

(toliau – Planas) savivaldybėms nustatytas užduotis2, reikia patikslinti didelių gabaritų atliekų 

(toliau – DGA) surinkimo apvažiuojant paslaugos teikimo dažnumą. 

- Atsižvelgiant į tai, kad Kelių eismo taisyklėse3 (toliau – KET) nėra kelio ženklo, kuris galėtų 

nurodyti judėjimo kryptį į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę (toliau – DGASA), ir į tai, kad 

Susisiekimo ministerija nepritarė siūlymui inicijuoti naujo paslaugų kelio ženklo „Atliekų surinkimo 

aikštelė“ įteisinimą ir pasiūlė įvertinti galimybę naudoti informacinius stendus visuomenei informuoti 

apie atliekų surinkimo objektus arba, jei būtina, įrengti KET nustatytą kelio ženklą Nr. 736 

„Pramoninė zona“, negali būti vykdomas Kokybės reikalavimų 37.5 papunkčio įpareigojimas 

pakeliui į DGASA įrengti kelio ženklų nuorodas apie DGASA. 

- Patvirtinus Planą4, galiojančiame teisiniame reguliavime nebeliko reikalavimų atiduoti 

žaliąsias atliekas į DGASA ir (ar) žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles. Atsižvelgiant į Plane 

savivaldybėms nustatytas užduotis5 dėl biologinių atliekų atskiro surinkimo ir kompostavimo jų 

susidarymo vietose, reikia tikslinti į Kokybės reikalavimus įtrauktus specialiuosius kokybės 

reikalavimus biologinių atliekų surinkimui ir vežimui. 

- Kokybės reikalavimų nuostatos dėl atliekų turėtojų informavimo apie įvairius atliekų 

rūšiavimo ir paslaugos teikimo aspektus tikslinamos ir papildomos įgyvendinant Plano 

2.2.2 priemonę „Pakeisti Minimalius komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimus, 

nustatant, kad savivaldybės nuolat šviestų gyventojus, teikdamos jiems susistemintą informaciją apie 

visų atliekų rūšiavimą, buityje susidarančių atliekų surinkimo paslaugas“. 

- Kokybės reikalavimuose nustatyta, kad asmenys, pažeidę Kokybės reikalavimus, atsako 

įstatymų nustatyta tvarka, tačiau galiojančiuose įstatymuose tokia atsakomybė neįtvirtinta.  

- Patvirtinus Planą6, pasikeitė įsakymo projekto tvirtinimo teisinis pagrindas. 

- Kai kurios Įsakymo projekte vartojamos sąvokos neatitinka kituose galiojančiuose teisės 

aktuose nustatytų sąvokų. 

Įsakymo projekto tikslas – patikslinti Kokybės reikalavimus, kad atliekų turėtojams būtų 

teikiama kokybiškesnė ir atliekų turėtojų poreikius, aplinkosaugos, techninius-ekonominius ir 

visuomenės sveikatos saugos reikalavimus7 atitinkanti paslauga.  

Problemų sprendimo priemonės 

Įsakymo projektu siūloma: 

1. Patikslinti Įsakymo tvirtinimo teisinį pagrindą ir Kokybės reikalavimų paskirtį.  

2. Papildyti Kokybės reikalavimų 9 punktą nustatant, kad komunalinių atliekų surinkimo 

konteineriai, kitos priemonės ir (ar) įrenginiai pagal paskirtį atitinkamoms atliekoms surinkti turi būti 

pritaikyti žmonėms su negalia. Papildyti Kokybės reikalavimus paskatino gyventojų nusiskundimai, 

kad komunalinių atliekų surinkimo konteineriai nepritaikyti žmonėms su negalia. 

3. Papildyti Kokybės reikalavimų 91.3 papunktį nustatant, kad priėjimas prie komunalinių 

atliekų konteinerių aikštelės turi būti pritaikytas žmonėms su negalia pagal statybos techninio 

                                                
1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“ (toliau – Planas). 
2 Plano 261.7.4 papunktis: „pastatyti specialius konteinerius tekstilės, pavojingosioms, statybinėms atliekoms surinkti 

arba užtikrinti gyventojams kitas priemones ir būdus buityje susidarančioms tekstilės, pavojingosioms ir statybinėms 

atliekoms atskirai surinkti (apvažiuojamasis surinkimas ne rečiau kaip 4 kartus per metus, individuali atliekų 

išvežimo paslauga pagal gyventojo užsakymą, specialūs maišai ar kitos priemonės) (Plano 2 priedo 2.2.1, 2.2.4, 2.2.5 
papunkčiuose nurodytos priemonės);“. 
3 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimas Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“. 
4 Valstybinį atliekų tvarkymo 2014–2020 metų planą pakeitė Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 

metų planas. 
5 Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano 

patvirtinimo“, 261.2 papunktis. 
6 Valstybinį atliekų tvarkymo 2014–2020 metų planą pakeitė Valstybinis atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 

metų planas. 
7 Atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsnio 17 dalies 1 punktas. 



3 

 

 
 

reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“1 reikalavimus. 

4. Papildyti Kokybės reikalavimų 91.6 papunktį nustatant, kad atstumas nuo komunalinių 

atliekų konteinerių aikštelių būtų taikomas ne tik iki pastato langų ir (ar) durų, bet ir iki pastatų 

vėdinimo sistemų angų, kad komunalinių atliekų konteinerių aikštelė turi būti projektuojama ir 

įrengiama ne arčiau kaip 20 m (arba jei dėl objektyvių priežasčių nėra tokios galimybės, – ne arčiau 

kaip 10 m) nuo pastato sienos, kurioje yra langai ir (ar) durys, ir (ar) vėdinimo sistemos anga (-os); 

nuo pastato sienos, kurioje nėra langų ir (ar) durų, ir (ar) vėdinimo sistemos angos (-ų), – ne arčiau 

kaip 5 m. Šios aikštelės įrengimo atstumas gali būti mažinamas, bet ji neturi būti arčiau kaip 5 m nuo 

pastato sienos, kurioje yra langai ir (ar) durys, ir (ar) vėdinimo sistemos anga (-os), tik gavus visų 

nekilnojamojo turto objekto savininkų ar jų įgaliotų asmenų, kuriems, įrengus komunalinių atliekų 

konteinerių aikštelę, ši bus arčiau kaip 10 m nuo pastato sienos, kurioje yra langai ir (ar) durys, ir (ar) 

vėdinimo sistemos anga (-os), sutikimą. 

5. Papildyti Kokybės reikalavimus 91.7 papunkčiu nustatant, kad komunalinių atliekų 

konteinerių aikštelė šalia vaikų žaidimo aikštelės turi būti projektuojama atsižvelgiant į statybos 

techninį reglamentą STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“2 ir į Lietuvos higienos normą 

HN 131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“3. 

6. Papildyti Kokybės reikalavimus 92 punktu nustatant, kaip turėtų būti matuojami 

91.6 papunktyje nurodyti atstumai. Papildyti Kokybės reikalavimus priedu „Atstumų iki komunalinių 

atliekų konteinerių aikštelės matavimo schemos pavyzdys“. 

7. Įsakymo projekte numatyti, kad atliekų surinkimo priemonių ir komunalinių atliekų 

konteinerių aikštelių reikalavimai būtų taikomi įsigaliojus šiam įsakymui naujai projektuojamoms 

komunalinių atliekų konteinerių aikštelėms. 

8. Atsižvelgus arba iš dalies atsižvelgus į Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų asociacijos 

„Visuomeninės iniciatyvos“, asociacijos „Lieporių bendruomenės centras“, VšĮ „Šiaurės Lietuvos 

kolegija“ (toliau kartu vadinamos – NVO) pateiktus pasiūlymus: 

8.1.   patikslinti Kokybės reikalavimų 12 punktą numatant, kad ant atliekų surinkimo priemonių 

turi būti nurodyta prievolė uždaryti atliekų surinkimo priemonės liuką (jeigu jis yra). Už šį 

reikalavimo įgyvendinimą atsakinga savivaldybė ir (ar) administratorius ir (ar) atliekų tvarkytojas; 

8.2. patikslinti Kokybės reikalavimų 15.1 papunktį numatant, kad atliekų tvarkytojas, 

vykdydamas atliekų surinkimą ir vežimą iš atliekų surinkimo priemonių, privalo surinkti ne tik visas 

atliekas, leistinas šalinti konkrečioje atliekų surinkimo priemonėje, bet ir šalia šių atliekų surinkimo 

priemonių (komunalinių atliekų konteinerių aikštelės ribose) paliktas (išbarstytas) atliekas (toliau – 

neleistinai paliktos atliekos); papildant NVO siūlymą, Kokybės reikalavimų 15.1 papunktyje 

numatyti, kad turi būti surinktos ir 5 m spinduliu aplink atliekų surinkimo priemones ir (ar) 

komunalinių atliekų konteinerių aikšteles paliktos (išbarstytos) atliekos, pripažinti netekusiu galios 

Kokybės reikalavimų 16.1 papunktį, pagal kurį atliekų tvarkytojas neprivalėjo surinkti prie atliekų 

surinkimo priemonių paliktas mišrias komunalines ir kitas atliekas; 

8.3. patikslinti Kokybės reikalavimų 17 punktą, numatant, kad savivaldybė ir (ar) komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos administratoriaus (toliau – administratorius), siekdami užkirsti kelią 

atvejų, kai atliekų tvarkytojas negali surinkti atliekų iš jų surinkimo priemonių dėl Kokybės 

reikalavimų 16 punkte nurodytų priežasčių arba surenka neleistinai paliktas atliekas, pasikartojimui, 

nedelsdami turi imtis priemonių, numatytų savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėse; 

8.4. patikslinti Kokybės reikalavimų 19 punktą, numatant, kad, esant reguliariai perpildytoms 

atliekų surinkimo priemonėms ne dėl atliekų tvarkytojo kaltės, atliekų tvarkytojas privalo siūlyti 

atliekų turėtojui ar jo atstovui tikslinti savivaldybės ar administratoriaus ir atliekų turėtojo sudarytą 

                                                
1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. D1-653 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ patvirtinimo“. 
2 Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 705 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ patvirtinimo“. 
3  Patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. V-1208 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 
patvirtinimo“. 



4 

 

 
 

Paslaugos teikimo sutartį (toliau – Sutartis), jei ji sudaryta, arba spręsti klausimą savivaldybės ar 

administratoriaus nustatyta tvarka; 

8.5.  patikslinti Kokybės reikalavimų 46 punktą numatant, kad informacija apie Paslaugą ir 

buityje susidarančių atliekų surinkimo ir vežimo būdus gali būti skelbiama stenduose šalia 

konteinerių aikštelių. 

9. Patikslinti Kokybės reikalavimų 15.3 papunktį numatant, kad atliekų tvarkytojas privalo 

surinkti surinkimo ir vežimo metu išsibarsčiusias atliekas, panaikinant galimybę atliekų tvarkytojo ir 

savivaldybės ar administratoriaus sudarytoje sutartyje nustatyti kitaip. 

10. Patikslinti Kokybės reikalavimų 23 punktą ir papildyti Kokybės reikalavimus 411 punktu, 

numatant, kad atliekų tvarkytojas turi reguliariai plauti ir (ar) dezinfekuoti kolektyvinius mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo konteinerius ir kolektyvinius biologinių atliekų surinkimo 

konteinerius vadovaudamasis savivaldybės tarybos patvirtintomis sanitarijos ir higienos taisyklėmis 

ir (ar) savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėse nustatyta tvarka. Dezinfekavimui naudojami biocidai 

turi atitikti 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento (ES) Nr. 528/2012 dėl 

biocidinių produktų tiekimo rinkai ir jų naudojimo nustatytus reikalavimus. Individualių mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo konteinerių plovimo tvarka nustatoma Sutartyje ar savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklėse. 

11. Patikslinti Kokybės reikalavimų V skyriaus „Specialieji kokybės reikalavimai antrinių 

žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimui ir vežimui“ nuostatas, numatant, kad reikalavimai antrinių 

žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimui skirtiems konteineriams, jų įrengimui, atnaujinimui ir 

priežiūrai, antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų surinkimui iš konteinerių nustatyti Būtinuosiuose 

reikalavimuose. 

12. Atsižvelgiant į tai, kad pagal patikslintą Atliekų tvarkymo įstatymo 2 straipsnio 39 dalyje 

vartojamą sąvoką „komunalinės atliekos“ statybinės atliekos nepriskiriamos komunalinėms 

atliekoms, tikslinamos Kokybės reikalavimų 6.4 papunkčio ir 34–36 punktų nuostatos numatant 

reikalavimus buityje susidarančių statybinių atliekų, susidariusių gyventojui atliekant darbus statybos 

ūkio būdu, tvarkymui. Be to, atsižvelgiant į Plano 261.7.4 papunkčio nuostatas, patikslinti Kokybės 

reikalavimų 36.2 papunktį numatant, kad ne rečiau kaip 4 kartus per metus DGA surenkamos 

apvažiuojant (t. y. vykdant apvažiuojamąjį surinkimą). 

13. Atsižvelgiant į tai, kad KET nėra kelio ženklo, kuris galėtų nurodyti judėjimo kryptį į 

DGASA ir neplanuojama tokį kelio ženklą įteisinti, pripažinti netekusiu galios Kokybės reikalavimų 

37.5 papunktį, t. y. reikalavimą pakeliui į DGASA įrengti kelio ženklų nuorodas apie DGASA. 

14. Siekiant palaikyti savivaldybėse egzistuojančią žaliųjų atliekų surinkimo praktiką, 

patikslinti Kokybės reikalavimų 39 punktą, numatant, kad žaliosios atliekos surenkamos ne tik 

DGASA, bet ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse. 

15. Atsižvelgiant į Plano 261.2 papunktyje savivaldybėms nustatytą užduotį patikslinti 

Kokybės reikalavimų VII skyriaus „Specialieji kokybės reikalavimai biologinių atliekų surinkimui ir 

vežimui“ nuostatas, numatant biologinių atliekų rūšiavimo, surinkimo, konteinerių pastatymo vietų, 

konteinerių plovimo ir dezinfekavimo reikalavimus ir reikalavimus teritorijoms, kuriose šių atliekų 

surinkimas bus privalomas nuo 2024 m. sausio 1 d. 

16. Įgyvendinant Plano įgyvendinimo priemonių plano 2.2.2 priemonę, pakeisti Kokybės 

reikalavimų 45 ir 46 punktų nuostatas, įpareigojant savivaldybes nuolat teikti gyventojams 

informaciją apie atskirų atliekų srautų teisingą rūšiavimą, apipavidalinant piktogramomis, nurodant 

pakuočių, tekstilės, biologinių, baldų, medienos, statybinių, elektros ir elektroninės įrangos, baterijų 

ir akumuliatorių, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių, padangų, alyvos, buityje susidarančių 

medicininių ir pavojingųjų atliekų atskirą surinkimą, nurodant konkrečioje savivaldybėje esančias 

surinkimo vietas ir galimybes, atliekų tvarkytojus, jų kontaktinę informaciją ir atliekų priėmimo 

sąlygas. 

17. Papildyti Kokybės reikalavimus nuostatomis, įpareigojančiomis savivaldybes išvardinti 

atliekų turėtojams atliekų rūšiavimo privalumus, nurodant ir atsakomybę neteisingai išrūšiavus 

atliekas, galimybę gyventojams pastebėjus pažeidimus apie juos pranešti. Šią informaciją 

savivaldybės įpareigojamos teikti kiekvienam atliekų turėtojui savivaldybei patogiu būdu. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32012R0528&locale=lt


5 

 

 
 

18. Patikslinti Kokybės reikalavimuose vartojamas sąvokas, kad jos atitiktų kituose 

galiojančiuose teisės aktuose nustatytas sąvokas.  

19. Atlikti techninio pobūdžio Kokybės reikalavimų nuostatų patikslinimus. 

Įgyvendinimo kaštai 

Patvirtinus Kokybės reikalavimų pakeitimą, atsirastų papildoma administracinė našta 

savivaldybėms: savivaldybės turės atitinkamai patikslinti savivaldybių tarybų tvirtinamas atliekų 

tvarkymo taisykles; įrengiant komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikšteles Kokybės 

reikalavimų 91.6.3 papunktyje nurodytu atstumu, savivaldybei reikės gauti visų nekilnojamojo turto 

objekto savininkų ar jų įgaliotų asmenų sutikimą; savivaldybės turės atnaujinti atliekų turėtojams 

teikiamą informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymą. 

Patvirtinus pakeistus Kokybės reikalavimus, savivaldybėms (kurios nevykdė atitinkamų 

priemonių) atsiras papildoma finansinė našta įgyvendinant priemones, susijusias su komunalinių 

atliekų konteinerių aikštelių, kuriose prie komunalinių atliekų surinkimo konteinerių dažnai 

paliekamos įvairios atliekos, stebėsenos užtikrinimu, atliekų surinkimo priemonių ir atliekų 

surinkimo konteinerių aikštelių pritaikymu žmonėms su negalia, atskiru biologinių atliekų surinkimu 

urbanizuotose teritorijose, kuriose gyvena  daugiau kaip 2000 gyventojų, arba kompostavimo šių 

atliekų susidarymo vietose galimybės sudarymu, kolektyvinių biologinių atliekų surinkimo 

konteinerių pastatymu šalia mišrių komunalinių atliekų surinkimo konteinerių ir (ar) antrinių žaliavų 

ir pakuočių atliekų surinkimo konteinerių, biologinių atliekų kompostavimo priemonių pastatymu 

bendruomenių daržuose, informacijos apie komunalinių atliekų tvarkymą teikimu atliekų turėtojams. 

Patikslinti reikalavimai Paslaugos kokybei didins savivaldybės patiriamas Paslaugos teikimo 

sąnaudas dėl papildomos pareigos atliekų tvarkytojams surinkti neleistinai paliktas atliekas ne tik 

komunalinių atliekų konteinerių aikštelės ribose, bet ir 5 m spinduliu aplink atliekų surinkimo 

priemones ir (ar) komunalinių atliekų konteinerių aikšteles, dėl dažnesnio (4 kartus per metus vietoje 

2) DGA surinkimo apvažiuojant atliekų turėtojus, dėl reguliaraus kolektyvinių biologinių atliekų 

surinkimo konteinerių plovimo ir dezinfekavimo. 

Nauda 

Tikimasi, kad, patvirtinus Kokybės reikalavimų pakeitimą, atliekų turėtojams bus teikiama 

kokybiškesnė ir atliekų turėtojų poreikius, aplinkosaugos, techninius-ekonominius ir visuomenės 

sveikatos saugos reikalavimus atitinkanti Paslauga. Komunalinių atliekų surinkimo konteineriai ir 

priėjimas prie komunalinių atliekų konteinerių aikštelės privalės būti pritaikyti žmonėms su negalia. 

Sumažės gyventojų skundų dėl per arti jų būsto statomų komunalinių atliekų konteinerių aikštelių, 

reguliariai perpildytų atliekų surinkimo priemonių, neleistinai paliktų atliekų, atliekų konteinerių 

plovimo ir dezinfekavimo. Gyventojai turės galimybę dažniau pasinaudoti DGA surinkimo 

apvažiuojant paslauga. Užtikrinus gyventojams galimybę kompostuoti biologines atliekas jų 

susidarymo vietoje, sumažės mišrių komunalinių atliekų kiekis, turės sumažėti rinkliavos ar kitos 

įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydis. Savivaldybės 

privalės užtikrinti, kad informacija apie visus svarbius komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos 

aspektus pasiektų kiekvieną komunalinių atliekų turėtoją. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Įsakymo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės.  



6 

 

 
 

Įsakymo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Įsakymo projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (vadovė – Vilma 

Slavinskienė, mob. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) patarėja Jelena Podymova 

(mob. 8 687 27 458, el. p. jelena.podymova@am.lt), vyresnioji patarėja Neringa Paškauskaitė, 

mob. 8 696 62 217, el. p. neringa.paskauskaite@am.lt, vyriausiosios specialistės Aistė Krinickaitė 

(mob. 8 695 49 899, el. p. aiste.krinickaite@am.lt), Eglė Ginčienė (mob. 8 616 04 980, el. p. 

egle.ginciene@am.lt), Virginija Vingrienė (mob. 8 695 30 436, el. p. virginija.vingriene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 9 lapai. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 10 lapų. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 8 lapai. 

 

  

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. Podymova, mob. 8 687 27 458, el. p. jelena.podymova@am.lt 



 

 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 

Vyriausybės atstovų įstaigai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Vidaus reikalų ministerijai 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai 

Sveikatos apsaugos ministerijai 

Teisingumo ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai 

Lietuvos verslo konfederacijai 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Atliekų tvarkytojų ir turėtojų asociacijai 

VšĮ „Žaliasis taškas“ 

Gamintojų ir importuotojų asociacija „Gamtos ateitis“ 

Aplinkosaugos koalicijai 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“ 

Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacijai 

Šiaulių miesto savivaldybės gyventojų asociacijai „Visuomeninės iniciatyvos“ 

Asociacijai „Lieporių bendruomenės centras“ 

VšĮ „Šiaurės Lietuvos kolegija“ 

Lietuvos pensininkų sąjungai „Bočiai“ 

Neįgaliųjų reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Lietuvos žmonių su negalia sąjungai 

Lietuvos negalios organizacijų forumui 

Lietuvos paraplegikų asociacijai 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungai 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmams 

Higienos institutui 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 

Specialiųjų tyrimų tarnybai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

 


